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Anden behandling af forslag til lov om æn- 
I dring af visse regler om opkrævning m. v. af 

skatter og afgifter af fast ejendom. 

(Første behandling af lovforslaget (nr. 45) 
findes i tidenden sp. 1180, udvalgets be- 
tænkning i tillæg B. sp. 135). 

Der var stillet 5 ændringsforslag i be- 
tænkningen. : 

Uden for betænkningen var der ikke 
stillet ændringsforslag. 

Anden behandling af forslag til lov om 
ændring af lov om beskatning til kommunerne 
af faste ejendomme. 

(Første behandling af lovforslaget (nr. 46) 
findes i tidenden sp. 1180, udvalgets be- 
tænkning i tillæg B. sp. 135). 

Der var stillet 22 ændringsforslag i be- 
tænkningen. 

Uden for betænkningen var der ikke stillet 
ændringsforslag. 

Anden behandling af forslag til lov om den 
amtskommunale beskatning. 

(Første behandling af lovforslaget (nr. 47) 
findes i tidenden sp. 1180, udvalgets be- 
tænkning i tillæg B. sp. 135). 

Der var stillet 1 ændringsforslag i be- 
tænkningen. 

Uden for betænkningen var der ikke stil- 
let ændringsforslag. 

Lovforslagenes paragraffer, ændringsfor- 
slagene og spørgsmålet om lovforslagenes 
overgang til tredje behandling sattes til for- 
handling under ét. 

Ove Hansen: Den flertalsudtalelse, der 
findes i betænkningen, og de ændringsfor- 
slag, der er stillet af ministrene og tiltrådt af 

. flertallet, skal ses i sammenhæng med det 
politiske forlig, der er indgået mellem ven- 
stre, det radikale venstre og socialdemokra- 
tiet. Der blev her i salen under mandagens 
drøftelser sagt en del om dette forlig, og jeg 

skal derfor mere holde mig til selve den fore- 
slåede ejendomsbeskatning. 

De ændringer, der foreslås, og som på 
visse områder er ret væsentlige, kan j eg 
tiltræde i overensstemmelse med forliget de 
tre partier imellem. Som omtalt i mandags 
under behandlingen af afgiftslovforslagene 
måtte vi give afkald på nogle af vore ønsker; 
sådan er nu engang vilkårene, når forlig 
skal opnås. Det politiske forlig indeholder 
efter min mening så værdifulde bestemmel- 
ser vedrørende landets økonomi og en sik- 
ring af den fulde beskæftigelse, at mit parti 
gerne vil medvirke til midlertidig lovgiv- 
ning om de kommunale ejendomsskatter, 
således som der er tale om her. 

Det skal erkendes, at lovforslagene og 
ændringerne dertil er. ret komplicerede, og 
det gør det ingenlunde lettere, når der skal 
tages hensyn til vore forskellige kommune- 
typer; der er jo landkommuner, amtskom- 
muner, købstæder, hovedstadskommuner, og 
endelig er der kommuner med den såkaldte 
Marstalstatus samt kommuner, der er sam- 
menlagt eller skal sammenlægges. De for- 
skellige kommunetypers interesser er ikke 
altid sammenfaldende, og det må der nød- 
vendigvis tages hensyn t i l  ved lovgivningen. 

Om selve lovforslagene vil jeg sige, at de 
lovforslag, der er fremsat af finansministe- 
ren, anbefaler et flertal i udvalget til ved- 
tagelse uden nævneværdige ændringer. Det 
gælder bl. a. forslaget om ophævelse af 
den statslige grundskyld på 6 promille i 
forslag til lov om ændring i lov om vurde- 
ring og beskatning til staten af faste ejen- 
domme.. Det betyder, at grundskatter alene 
i fremtiden bliver kommunale, ikke stats- 
lige. Den fikserede ejendomsskyld til sta- 
ten, altså skatten af selve bygningen, fore- 
slår ministeren nu aftrappet i lighed med 
den kommunale ejendomsskyld, hvorved 
disse bygningsskatter ophører med tiden. 
Alle i udvalget kan tiltræde dette. 

De væsentligste ændringer i den række af 
lovforslag, som nu er til behandling, fore- 
kommer i de af indenrigsministeren frem-, 
satte lovforslag; undtaget er dog lovforslaget 
om den amtskommunale beskatning, som af 
flertallet foreslås vedtaget uden ændringer. 
Det går i korthed ud på, at af det beløb, som en 
amtskommune skal udskrive, fragår forlods 
de forventede indtægter ved ejendomsskyl- 
den samt 4 promille af den samlede afgifts- 


